Jpa/)na/j(a i/ud(Ia '̂j/(%/iC((( cWar(:}/i('((un(x:(. Ifí ao m.OÍJÍ (̂d

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNFJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 741/2020

São Roque, 3 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria, a fim de que adote providências em relação ao aumento

nos horários de ônibus dos bairros do Pavão e Mirim.

Moradores dos bairros mencionados, em especial a

Sra. Iraide, relataram a este Vereador que vos subscreve a falta de ônibus

nessas linhas em questão, fato este que vem causando muita preocupação,

devido à aglomeração nos poucos ônibus disponíveis.
Nesse momento atual, em que o niímero de casos

contaminadoG por Covid-19 continua a crescer diariamente, faz-se necessário o

cumprimento de todos os protocolos de segurança, para evitar a
transmissibilidade do vírus á nossa população, sobretudo no transporte ptjblico,

ambiente sensivel e preocupante, devido à aglomeração de pessoas.

Diante do exposto, uma maneira de evitar as

aglomerações no transporte coletivo é o aumento de ônibus disponível nas
linhas existentes.

Sem mais para. o momento, colocamo-nos à

disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

HEDER PRUDENTE DA SILVA

Supervisor de operações da Empresa Mirage Transporte
São Roque - SP

PROTOCOLO N» CETSR 03/07/2020 -16:57 56S3/2020

asifiSB

CO

CO

Tj-
X
IT)

cnjX

O n

CM X

^ Ro .2»
to "2
o "O

^ Q)
CO C

T"" w
00 o

§.£

0 g

c
< <l>
£E 3
UJ^
-s V)

01
ii
ii
UJ 3
S- o-
UJ 9
I. o
o <0
o. W

"•s
c p
O" 5

.sS

.5» =

"SoO o
"O e
(O E
c OJ

s»

ais
.£ 3
0)V>
•c c
o o

o (/>
><]} (/)

sS
c «o

i.i
o cn
0'í=

"O o
« o

tõ
UJ

(d
Q.